²⁷ Pent. cxiii, 2. ²⁸ Joan. viii, 44. ²⁹ Gen. iii, 14. ³⁰ Galat. vi, 8.

VARIÆ LECTIONES.

h λ. ἴσ. οὖν τούτων γένος. i ἴσ. γρ. λέων Θεοῦ. j γρ. φωνὸς. k γρ. διὰ τὸ.

queat. Quod si Dei præcepta semel a se rejecerit, omni prorsus auxilio destituitur, et tanquam sublato muro, perturbationibus cunctis opportuna, interituique proxima efficitur. Quo modo in reprobum sensum abeunt nonnulli. « Si enim, inquit, adversus hominem claudat, quis aperiat ²¹? » Num *petra deserta est mons Sion?* Moverat enim adversus Samariam olim Salmausar Assyrius, et aliquot in eadem expugnatis urbibus, multa Judæam clade affecerat; unde ipsi insultantes Moabitæ, *petram desertam*, contumeliose ejusdem Deo virium imbecillitatem exprobrantes, appellabant ²². Itaque non sine affectu jam in eos insurgit, et tanquam his quibus exprobrabant, graviora passuri essent, *pullo* eos matris præsidio destituto comparat. Adeo prodest, cum ceciderit inimicus, ipsi non insultare, quoniam id Dominus aspiciat, eique **230** displicet, et avertit iram suam ab eo ²³. *Petram autem desertam montem Sion*, tanquam parvam et sterilem, quæque nec incolis, nec pabulatoribus ad vitam sufficeret, appellabant; *ut pullum* qui, matre metu abacta, viribus ad injuriæ propulsationem et fugam destitutus esset. Sic quæ a malo et inquieto spiritu enutriuntur animæ, si per operum bonitatem, et Salvatoris invocationem, persecutorem adipiscantur; tum *desertæ* feliciter ad nutritionem, quæ in Christo perfectionem efficit, fiunt aptæ magis et idoneæ. Deinde vero, adjicit, *Arnon plura consule*. Direpta enim Moabitarum urbe, qui evaserant, in *Arnon* munitissimam, quam hic de profugorum salute admonet, se receperant. Alias etiam non sine affectu adhortatur, ut ad hujus rei *consilium* etiam a philosophia confictas adjungat rationes, ut exsaturata tandem, et earum vanitatem agnoscens, sanam doctrinam amplectatur. Ab uno autem Moabitudinis loco, totam nobis Arabiæ regionem proponit. Ita deinde hortatur: *Facile ipsi operimentum planctus*. Quos enim sua crimina, sive circa mores, sive circa doctrinam admissa ita angunt, ut ad verum luctum adigant, illi ipsi sunt, qui *luctus operimentum faciunt*. Nam ad eos, qui talia curant, sermo est; ut, exclusis diversa sentientium opinionibus, vero luminis locum concedant, quo in se credentium, et eorum etiam mentes illustret, qui pœnitentia ducti abditis et tenebrosis locis ad luctum se, externarumque rerum aspectum familiaritatemque vitandam, concluderunt. Ad litteram autem, converso ad *Arnon* sermone, rem humanitatis plenam ab eo excogitatum esse significat, quæ magno et intolerabili luctu oppressos tueri dignata sit. Eos enim *medio ipso die*, mente scilicet, mortis motu perturbatos invaserunt *tenebræ*; ideoque *obstupuisse* adjicit. Quantumlibet autem a bello *fugientes* serves, aut; mortuorum tamen existant perparvæ reliquie.